
 
 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO – SEMASTH 

CONSELHO MUNICPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 

Rua: João Melquíades, nº122, Sala 2, Centro, Ouro Branco/RN 

Contatos: (84) 3477- 0292 (Conselho Tutelar) 

(82) 8742-8722 (Presidente)  

(84) 8818-4319 (Secretária Executiva do CMDCA) 

 
 

RESOLUÇÃO QUE DISPÕE SOBRE O RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO 
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 

RESOLUÇÃO Nº 07/2019 
 

Dispõe sobre o resultado final e 
homologa o processo de escolha dos 
membros do Conselho Tutelar do 
município de Ouro Branco/RN. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas 
atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 837/2015, RESOLVE:  

 
I - Informar a todos que, após a divulgação do resultado do pleito, não foram interpostos 
recursos. 
II - Homologar o RESULTADO FINAL do processo de escolha dos membros do Conselho 
Tutelar do município de Ouro Branco/RN, para o mandato de 10/01/2020 a 09/01/2024, 
conforme relação abaixo: 

 
 Art. 1º: Fica proclamado o resultado final da eleição realizada no dia 06/10/2019.  

 
I - Total de eleitores: 1.898  
 
II - Total de votos válidos: 8.108 
 
III - Total de votos em branco: 1.328 
  
IV - Total de votos nulos: 54 

 
Art. 2º: Total de votos por candidato: 
 

Nome do Candidato Nº de Votos Classificação 

LICO DA PRACINHA 535 1º 

CEIÇA DA MATA 533 2º 

RENNER 509 3º 

MAIZA DE IORDAN 490 4º 

JULIANA DE MACIEL 466 5º 

KEYNA DE MARIA DE MARRECA 463 6º 

TOINHA 449 7º 

ARTHUR DE EURINETE 425 8º 

TAILSON SILVA 404 9º 

YURI DE ARLETE 399 10º 

MARIA DE JOVELINA 395 11º 

SANTANA DE COLÓ 281 12º 

CACA DE FATINHA 267 13º 

ANIELLE DE SURÚ 223 14º 

WALDEYR 207 15º 



 
 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO – SEMASTH 

CONSELHO MUNICPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 

Rua: João Melquíades, nº122, Sala 2, Centro, Ouro Branco/RN 

Contatos: (84) 3477- 0292 (Conselho Tutelar) 

(82) 8742-8722 (Presidente)  

(84) 8818-4319 (Secretária Executiva do CMDCA) 

 
 
FERNANDA DE NIGELIA 201 16º 

APARECIDA AZEVEDO 193 17º 

DARLI DE JOÃO BOSCO 173 18º 

MARIA BREJEIRA 168 19º 

RAVELLY DE PAULO LAPIXÓ 158 20º 

WESLEY DE BIRIQUINHO 146 21º 

DANIELA RODRIGUES 145 22º 

DANIELE DE CHICO BOM 145 23º 

SARA DE DECI 143 24º 

CLARINE DE RONDINELE 140 25º 

WEDSON DE KAKA 106 26º 

DALIANY 104 27º 

EUZENE DE OTÁVIO 93 28º 

JAYAMARA CRISTINA 91 29º 

PAULO (GENRO DE MARIA DA LUZ) 56 30º 

 

Art. 3º: Ficam os seguintes candidatos eleitos como TITULARES, por ordem de votação: 
 
I- LICO DA PRACINHA 

II- CEIÇA DA MATA 

III- RENNER 

IV- MAIZA DE IORDAN 

V- JULIANA DE MACIEL 

Art. 4º: Ficam os demais candidatos como SUPLENTES, por ordem de votação, conforme o 
Art. 24 da Lei Municipal nº 837/2015. 
 
Art. 5º. A diplomação e posse dos membros do Conselho Tutelar - titulares e suplentes - 
dar-se-á no dia 10 de Janeiro de 2020, na Câmara Municipal de Ouro Branco/RN.  
 
Art. 6º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Ouro Branco/RN, 23 de outubro de 2019. 

 

 

_________________________________________________ 

Marilene Lucena de Sousa 
Presidente do Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA 


